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INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQËRORE 

DREJTORIA E MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

 

 

                             Tiranë, më 15.11.2024 

 

 

Lënda: Kthim përgjigje 

 

  

Esmeralda Topi 

Adresa elektronike:  esmeraldatopi@faktoje.al 

Nr. Cel: 069 70 03 36 537 

 

    

Në lidhje me kërkesën tuaj të datës 11.11.2024, adresuar Institutit të Sigurimeve Shoqërore 

nëpërmjet e-mailit zyrtar: kontakt@issh.gov.al, me anë të së cilës kërkoni shpreheni: Nevojitet 

informacioni sa më i përditësuar mbi tre ndarjet kryesore të pensionistëve: Pension i Pleqërisë; 

Pension Invaliditeti;  dhe Pension Familjar; të ndara në zonat urbane dhe zonat rurale, sipas 

fashave të pensionit mujor <10,000 Lek dhe më pas duke shtuar me 1000 Lek çdo klasifikim deri në 

masën 50,000 Lek dhe ne fund >50,000 Lek.  

Ky informacion të jetë i kryqëzuar me: Numrin mesatar të pensionistëve; Pensionin mesatar; Të 

ardhurat mesatare shtesë nga skemat qeveritare; vitet mesatare të punës; dhe mosha mesatare e 

pensionimit, ju informojmë se: 

  

Bazuar në nenin 7, të Ligjit nr. 33/2022 “Për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e informacionit të 

sektorit publik”, Instituti i Sigurimeve Shoqërore, në faqen zytare të ISSH, 

http://www.issh,gov.al]www.issh,gov.al, në rubrikën ”Dokumentat e Hapura”, ka publikuar ndër të 

tjera edhe ”Statistikat e pergjithshme” ,  të cilat mund të përdoren nga çdo individ apo subjekt që 

paraqet interes për të përdorur këtë informacione. 

  

Në rubrikën”Statistikat të vitit korent”/ Shkarkoni të dhënat statistikore janar – dhjetor 2023, do të 

gjeni të publikuara të dhënat satistikore për vitin 2023. Të dhënat statistikore për vitin 2024 

publikohen gjatë tre mujorin të parë të vitit pasardhës. 

  

Ju falenderoj për mirëkuptimin! 

 

Bazuar në nenin 7, të Ligjit nr. 33/2022 “Për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e informacionit të 

sektorit publik”, Instituti i Sigurimeve Shoqërore, në faqen zytare të ISSH, www.issh,gov.al, në 

rubrikën ”Dokumentat e Hapura”, ka publikuar ndër të tjera edhe ”Statistikat e vitit korent”,  të cilat 

mund të përdoren nga çdo individ apo subjekt që paraqet interes për këtë informacion. 

http://www.issh.gov.al/
mailto:kontakt@issh.gov.al
https://www.issh.gov.al/wp-content/uploads/2024/04/STATISTIKA_2023.pdf
http://www.issh,gov.al/
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Në rubrikën”Statistikat të vitit korent”/ Shkarkoni të dhënat statistikore janar – dhjetor 2023, do të 

gjeni të publikuara të dhënat satistikore që ju kërkoni për vitin 2023. Të dhënat statistikore për vitin 

2024 publikohen gjatë tre mujorin të parë të vitit pasardhës. 

 

Ju falenderoj për mirëkuptimin! 

 

 

 

 

 

     

 

 

http://www.issh.gov.al/
https://www.issh.gov.al/wp-content/uploads/2024/04/STATISTIKA_2023.pdf

